
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی 
در  کــار ساخت وساز  به  بخشیدن  بــرای شتاب  گفت: 
مناطق زلزله زده، تسهیلات طرح ویژه مسکن روستایی 
به گزارش  اســت.  یافته  واحد ها سوق  این  بازسازی  به 
قدس آنلاین، علی محمدی گفت: تسهیلات طرح ویژه 
مسکن روستایی به بازسازی این واحد ها سوق یافته است 
و به ازای هر واحد مسکونی یک میلیارد ریال تسهیلات 

ارزان قیمت به خسارت دیدگان پرداخت می شود.
تاکنون نیز برای ۸۷۶واحد مسکونی در شهرستان های 
گرمه، جاجرم، مانه وسملقان و فاروج پرونده تشکیل و 
به بانک معرفی شده و از این تعداد ۷۰۳ مورد منجر 
به عقد قـــرارداد شده اســت. وی در ادامــه با اشــاره به 
توزیع ۸۳هزار پاکت سیمان در مناطق زلزله زده گفت: 
سیمان اهدایی بنیاد مستضعفان به صورت رایگان در 
اختیار کسانی که منازل آن ها در زلزله خسارت دیده، 
قرار می گیرد که تاکنون ۵۲۷ نفر از خسارت دیدگان آن 

را دریافت کرده اند.
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خراسان رضوی

محیط زیست

88درصد دانش آموزان دزُ اول 
واکسن کرونا را دریافت کرده اند

مدیر گروه سلامت جمعیت، خانواده و مدارس 
براساس  گفت:  مشهد  پزشکی  علوم  دانشگاه 
بررسی ها از ابتدای مهرماه تاکنون آزمایش کرونای 
بیش از هزار و ۵۳۰ نفر از دانش آموزان خراسان 
رضوی در مناطق زیر پوشش این دانشگاه مثبت 

شده است.
دکتر محمد احمدیان در گفت وگو با ایرنا افزود: 
این دانش آموزان تست پی.سی.آر  از  ۸۶۰ مورد 
مثبت داشته اند و بقیه نیز تست رپید یا آزمایش 

سریع آنان مثبت شده است.
وی بیان کرد: دانش آموزان گروه ۱۲ تا ۱۷ سال و 
از گروه های آسیب پذیر  زیر ۱۲ سال  گروه سنی 
ازایــن رو تمامی  به لحاظ ابتلا به کرونا هستند، 
مراقبت های سلامت درخصوص بیماری کووید۱۹ 
در برنامه مشترک آمــوزش و پــرورش و دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد دیده شده است.
وی گفت: بدین ترتیب از ورود دانــش آمــوزان با 
علائم مشکوک به کرونا در بدو ورود به مدرسه 
ــراد بــه مراکز  جلوگیری بــه عمل آمـــده و ایــن افـ
آن ها  از  تا  داده می شوند  ارجــاع  کرونا  منتخب 

تست کرونا گرفته شود. 
علائم  با  دانــش آمــوزان  رهگیری  احمدیان  دکتر 
بــا اهمیت دانــســت و گفت:  را  کــرونــا  مشکوک 
و  می شوند  اعـــزام  مـــدارس  به  رهگیری  تیم های 
اگر اقدام های رهگیری با همکاری مدیر مدرسه و 
همراهی اولیا به صورت شفاف انجام شود، آنان 

همکلاسی های خود را آلوده نخواهند کرد.
در حال حاضر ۸۸درصــد دانش آموزان خراسان 
رضوی دز اول واکسن خود را دریافت کرده اند و 

۶۲درصد نیز دز دومشان را تزریق کرده اند.

تعطیلی مدارس متخلف کرونایی
استاندار خراسان رضوی گفت: اگر در محیط های 
آبی و زرد رعایت دستورالعمل های بهداشتی از 
باید  نگیرد، آن مدرسه  سوی مدرسه ای صــورت 
تعطیل شود و مسئولیت آن با آموزش و پرورش و 

مدیر آن مدرسه خواهد بود.
با  مقابله  و  پیشگیری  ستاد  جلسه  در  نظری 
کرونای استان، با اشاره به شرایط مطلوب استان 
از نظر جلوگیری از شیوع ویروس کرونا اظهار کرد: 
شرط ادامه وضعیت فعلی رعایت و پیشگیری از 

سوی دستگاه ها و مردم است.
را  باید دو وضعیت  ایــن خصوص  ــزود: در  افـ وی 
مد نظر قرار داد؛ نخست اینکه هر منطقه ای که 
تصمیمات  بــراســاس  دارد،  زرد  و  ــی  آب وضعیت 
مرکز فعالیت مــدارس آن مانعی نــدارد. وی ادامه 
داد: نکته دوم مقیاس مدرسه است. براین اساس 
اگر در محیط های آبی و زرد رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی از ســوی مــدرســه ای صــورت نگیرد، آن 
اینکه  بیان  با  نظری  شــود.  تعطیل  باید  مدرسه 
بررسی  باید  واکسیناسیون  مراکز  با  ارتــبــاط  در 
کارشناسی صورت گیرد، خاطرنشان کرد: تأکید 
ما این است که ضریب واکسیناسیون کارمندان 

اداره ها، کارخانه ها و مراکز تجاری افزایش یابد.
بــه گـــزارش اداره کــل روابـــط عمومی اســتــانــداری 
خراسان رضوی، وی با بیان اینکه مرحله نخست 
اجــرا  دوشنبه  روز  از  هوشمند  مــحــدودیــت هــای 
می شود، تأکید کرد: همه اداره ها باید زمینه تزریق 

واکسن برای کارمندان باقیمانده را فراهم کنند.

کمبود امکانات در زیستگاه یوزها

معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 
زیست خراسان جنوبی گفت: برای شناسایی و بررسی دقیق تعداد 
طبس  نایبندان  حیات وحش  پناهگاه  در  موجود  یوزپلنگ های 
نیازمند دوربین گذاری هستیم تا براساس آمارها به خدمات دهی 

برای جلوگیری از انقراض بپردازیم.
بهمن مودی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: در ۱۰درصد از کل 
پناهگاه حیات وحش این دوربین ها نصب شده، اما این منطقه 
در  دوربین ها  که  زمانی  در  و  زیستگاه است  غنی ترین قسمت 
مجموع  در  و  مرتبه چک شد  دو  آن هــا  حافظه  بودند  منطقه 

۷۰گیگابایت موجودی گرفته ایم.
یوزها  آنالیز شــود، چراکه  باید  این دوربین ها  داد:  ادامــه  مــودی 
براساس خال های روی بدن خود شناسایی می شوند و هیچ گاه دو 

یوزپلنگ خال های مشابه یکدیگر ندارند.
وی افــزود: اگر می خواستیم دقیق تر عمل کنیم باید دو دستگاه 
دوربین در هر گذرگاه می گذاشتیم تا هر یوز که در منطقه قرار 
می گیرد از نماهای مختلف از آن عکس داشته باشیم ولی اکنون 

به علت کمبود دوربین زاویه خاصی از یوزها نداشتیم.
وی افزود: براساس یافته ها پنج یوز در این مدت شناسایی شدند 
ولی این بدان معنا نیست که کل منطقه را پایش کرده ایم و اگر 
دوربین های بیشتری داشتیم ممکن بود تعداد بیشتری را ببینیم؛ 

از این رو، نمی توانیم آمار دقیق دهیم.
معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی اداره کــل حفاظت محیط 
زیست خراسان جنوبی بیان کرد: از ابتدای سال تا کنون سه یا 
چهار مرحله یوز مشاهده شده اما تعداد دوربین ها کم است و 
اکنون حداقل به ۵۰دستگاه دوربین نیاز داریم که به مدت ۶ماه در 
منطقه نصب شود. ساده ترین دستگاه دوربین حدود ۱۵میلیون 
تومان قیمت دارد، بنابراین ما حداقل به ۷۵۰میلیون تومان اعتبار 
نیاز داریم؛ بماند که تجهیزات دوربین از قبیل باتری نیز هزینه بر 
است. وی بیان کرد: از طرفی برای حفاظت از یوزپلنگ آسیایی 
حدود ۱۵۰نیرو نیاز داریم چراکه براساس استانداردهای بین المللی 
برای حفاظت هر ۱۰هزار هکتار یک نیرو می خواهیم و این نیروها 
باید در پناهگاه حیات وحش که یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار 
است، توزیع شوند؛ این در حالی است که با حدود هشت نیرو 
حفاظت می کنیم. اما به قیمت فرسودگی محیط بانان، چراکه 

مجبورند دو شیفت کار کنند تا آمار یوزپلنگ حفظ شود.
وی یــادآور شد: امکاناتی از جمله موتورسیکلت و خــودرو برای 
جـــاری ۳۵دستگاه  ســال  در  هرچند  اســـت،  لازم  بــانــان  محیط 
موتورسیکلت تأمین شد و این شرایط را بهتر می کند، اما هنوز به 

تجهیزات بیشتری برای حفاظت نیاز است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: 

تکمیل راه آهن شرق در اولویت قرار گیرد
ــو کــمــیــســیــون  ــضــ عــ
ــادی مــجــلــس  ــــصــ ــت ــ اق
شــــــورای اســـلامـــی بر 
ــت  ــ ــویـ ــ ضـــــــــــرورت اولـ
ــرار گــرفــتــن ساخت  ــ ق
راه آهـــــــن  ــل  ــکــمــی ت و 
شرق کشور تأکید و بیان کرد: توسعه 
زیرساخت های حمل ونقل ریلی با توجه 
به پیوستن ایران به سازمان شانگهای 
تعاملات  افـــزایـــش  در  مهمی  نــقــش 

منطقه ای و بین المللی ایران دارد.
با  گفت وگو  در  صفایی دلویی  محمد 
ایرنا به اقدام اخیر خود مبنی بر گرفتن 
شــورای  مجلس  نماینده   ۱۷۴ از  امضا 
به  نامه  خطاب  یک  قالب  در  اسلامی 
رئیس جمهوری اشاره و بیان کرد: مفاد 
تــوجــه حجت الاسلام  نــامــه جلب  ــن  ای
رئیسی به شتاب در روند اجرای عملیات 
ــن شــرق کشور و در اولــویــت قرار  راه آهـ
دادن آن توسط مسئولان دولت است. 

وی پیشرفت عملیات ساخت خط ریلی 
شرق کشور در قطعات چابهار - زاهدان 
همچنین  و  سیستان وبلوچستان  در 
راه آهن یونسی - گناباد واقع در جنوب 
خراسان رضوی را خوب توصیف و بیان 
کرد: اما این عملیات در مسیر ریلی قائن 
در خراسان جنوبی تا زاهدان پیشرفت 

قابل توجهی ندارد که باید شتاب گیرد. 
وی افزود: عملیات زیرسازی و ساخت 
پل های خط آهن ۵۸کیلومتری یونسی 
- گناباد به عنوان قطعه نخست مسیر 
ریلی مشهد - زاهدان - چابهار تاکنون 
داشته  فیزیکی  پیشرفت  ــد  ۸۰درصــ
ولـــی آغـــاز ریـــل گـــذاری در ایـــن مسیر 
اســت.   آن  زیــرســازی  تکمیل  نیازمند 
یک  هر  هزینه  متوسط  صفایی دلویی 
کیلومتر ریل گذاری در مسیر راه آهن را 
۲۰۰ میلیارد ریال ذکر کرد و افــزود: بر 

این اساس تکمیل خط ریلی در دست 
متعلقات  و  گناباد   - یونسی  ساخت 
آن نیازمند ۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار 
مسیر  تکمیل  و  ســاخــت  وی  ــت.  اسـ
راه آهــن یونسی - بجستان - گناباد به 
عــنــوان یــک قطعه مهم از خــط ریلی 
شرق کشور و همچنین خط نخست 
راه آهـــن مشهد - زاهـــدان - چابهار را 
یک ظرفیت اقتصادی بی بدیل توصیف 
و بیان کرد: این مسیر حمل ونقل ریلی 
آسیای  کــشــورهــای  دســتــرســی  زمینه 

مرکزی به آب های آزاد را هموار می کند تا 
منابع و کالاهای آن بخش از قاره بزرگ 
آسیا از طریق راه آهن شرق ایران به دیگر 

نقاط جهان صادر شود.
عملیات اجرای خط ریلی شرق کشور در 
قالب مسیر راه آهن هزار و ۵۰۰ کیلومتری 
که مسیر  - چابهار  ــدان  زاهـ  - مشهد 
ریلی ۵۸ کیلومتری یونسی - بجستان - 
گناباد در جنوب خراسان رضوی قطعه 
نخست آن محسوب می شود، پنج سال 

پیش آغاز شده است.

براساس مصوبه دیروز شورای شهر، شهرداری مشهد در نما 
و منظر شهری پروژه های خود ملزم به رعایت اصول معماری 

ایرانی اسلامی می شود.
ششمین  علنی  جلسه  شانزدهمین  دستورکارهای  از  یکی 
دوره شورای اسلامی شهر مشهد بررسی لایحه الزام شهرداری مشهد به 

رعایت اصول معماری ایرانی اسلامی در نما و منظر شهری بود.
باید اصــول و ضوابط معماری  ایــن لایحه شــهــرداری مشهد  بــراســاس 
اسلامی ایرانی را در همه پروژه های خود به  ویژه پروژه های بزرگ مقیاس، 
پروژه های مشارکتی و سرمایه گذاری و همچنین ساختمان های عمومی 

رعایت کند.
در ادامه این جلسه لایحه نام گذاری معابر فرعی به نام شهدای گرانقدر 

تصویب شد. 
دیگر  از  هم  شــهــرداری  به  شهروندان  بدهی  تقسیط  لایحه  همچنین 
دستورکارهای جلسه شورای شهر مشهد بود که برای بررسی بیشتر به 
کمیسیون برنامه، بودجه و حقوقی ارجاع داده شد تا دوباره در صحن 

علنی مطرح شود.

از  رضــوی  خراسان  بهزیستی  مردمی  مشارکت های  معاون 
مددجویان بدون مسکن و واجد شرایط خواست در سامانه 

جهش مسکن نام نویسی کنند.
به گزارش قدس آنلاین، حمیده محدث از امضای تفاهم نامه ای 
بین وزارتخانه های رفاه و راه وشهرسازی خبر داد که براساس آن، شرایط 

ویژه ای برای مسکن مددجویان بهزیستی در نظر گرفته شده است.
این تفاهم نامه برای استان ها ابلاغ  به گفته  این مسئول، هنوز جزئیات 
نشده اما گفته شده شرایط برای مددجویان بهزیستی به گونه ای است که 

ساخت و تحویل مسکن به این خانواده ها را تسهیل می کند.
ــرای مددجویان  ب طــرح،  ایــن  در  وام مسکن  بهره  نــرخ  کــرد:  تصریح  وی 

بهزیستی رقم بسیار پایین تری نسبت به دیگران است.
وی خاطرنشان کرد: در روزهای آینده، جزئیات این تفاهم نامه به اطلاع عموم 
می رسد اما آنچه فعلاً مورد تأکید است اینکه مددجویان بدون مسکن که 
شرایط آن ها توسط بهزیستی بررسی و در اولویت قرار گرفته اند باید حتماً 
در این سامانه نام نویسی کنند تا بتوانند از تسهیلات ارزان قیمت، کمک های 

بلاعوض و یارانه های دولتی برای این امر بهره مند شوند.

ضرورت رعایت معماری ایرانی اسلامی 
در پروژه های شهرداری مشهد

مددجویان در سامانه مسکن یارانه ای 
نام نویسی کنند

مصوبه امداد

ویژه خراسان شمالی، رضوی و جنوبی


